
  

POZVÁNKA NA KONFERENCI  
Akce se koná pod záštitou člena pro Podvýbor pro e – Government, poslance PS ČR, Ing. Viktora 

Vojtka, Ph.D, ve spolupráci s Evropským institutem pro bezpečnost a životní prostředí z.s. 

 

si vás dovolují pozvat na odbornou konferenci k tématu 

 

Archivnictví a spisová služba s dopadem na digitalizaci, ochranu 

osobních údajů a kybernetickou bezpečnost, praktické dopady 

pro vedení agend.  
  

která se uskuteční v úterý 14.1. 2025 od 10.00 hodin v budově Poslanecké sněmovny,  

v zasedací místnosti č. 48 - Konírna, Malostranské náměstí 7, Praha 1 

PROGRAM: 

 
10.00 hod. Ing. Viktor Vojtko, Ph.D., poslanec PS ČR, člen podvýboru e – Government- úvodní slovo 

10.05 hod. Ing. Jan Procházka – Bezpečnostní incidenty s dopadem na ochranu osobních údajů – Evropský 

institut pro bezpečnost a životní prostředí z.s.  

10.10 hod      Ing. Jaroslav Vítek, Mgr. Jaroslav Hora – Role pověřenců pro ochranu osobních ůdajů ve spisové  

službě a archivnictví, Asociace pověřenců České republiky z.s.  

10.20 hod. Mgr. Šárka Zamykalová – Důraz na fyzickou a objektovou bezpečnost ve spisové službě a 

archivnictví-Institut bezpečnosti strategické infrastruktury z.s. 

10.30 hod. PhDr. Bohdan Kaňák, Ph.D.- Archiválie jako historický pramen, Archiv jako paměťová instituce, 

Zpřístupnění (prezenční studium analogových dokumentů v badatelnách archivu tj. zajištění provozu 

badatelen, poskytování informací nutných pro studium, písemná badatelská agenda, Exkurze 

v archívu, Správa elektronických databází on-line, Digitalizace – tvorba archivních pomůcek, popis 

původce a popis archívního souboru, archivní charakteristika archivního souboru, tematický popis 

archivního souboru, Archivní popis archiválií v pořadacích programech ( strukturovaný popis 

archivního souboru), Příprava analogových dokumentů k digitalizaci, Zhotovování digitálních 

reprodukcí archiválií, Napojování digitálních reprodukcí a archivní pomůcky - Státní okresní archiv 

Olomouc 

11.15 hod.        PhDr. Bohdan Kaňák, Ph.D., PhDr. Lenka Linhartová – Výkon státní správy na  

                         úseku archivnictví (Národní archiv, Státní oblastní archivy, Státní okresní archivy)  

11.25 hod.        Ing. Robert Piffl - Elektronické dokumenty v oblasti e-governmentu" aneb    

budoucnost elektronického úřadování -problematika elektronických dokumentů a jejich postavení v e-

governmentu včetně novinek a změn jak v oblasti zákona o archivnictví a spisové služby, tak změn a 

novinek, které přináší eIDAS 2.0 a další nové právní úpravy, Digitální a informační agentura 

 



11.40 hod.        Doc. PhDr. Václav Ledvinka, CSc. – Vlastní péče o archiválie (výběr archiválii ve  

skartační řízení, mimo skartační řízení, akvizice,) evidence, ochrana, Archivní zpracování, uložení, 

zpřístupnění- Národní archiv v Praze 

11.55 hod  PhDr. Miroslav Koudela – Archivní zpracování – třídění, pořádání, archivní popis, tvorba databází, 

digitalizace, Státní okresní archiv Olomouc 

12.10 hod. Mgr. Vojtěch Krejčí – Metodická pomoc pro původce (obce,školy), Kontrolní činnost a s ní spojené 

sankce., Státní okresní archiv Olomouc 

12.40 hod. Mgr. Vojtěch Krejčí, Bc. Radek Kubíček, MBA-Ochrana osobních údajů v procesech výkonu státní 

správy na úseku archivnictví – Ochranná lhůta při zpřístupňování archiválií, Citlivé údaje a prezenční 

studium, vedení kronik v elektronické podobě, využívání archivních sbírek, Odpovědnost za osobní 

údaje v předkládaných dokumentech, skartace a likvidace dokumentů v souladu s GDPR, role 

pověřence pro ochranu osobních údajů pro agendy spisové služby.  

 Státní okresní archiv Olomouc, Evropský institut pro bezpečnost a životní prostředí z.s. 

13.00 hod. PhDr. Bohdan Kaňák, Ph.D, Postarchivní péče – Publikace vydané archivem,  

  konference, semináře, exkurze, výstavy, spolupráce s jinými institucemi, přednášky,  

výstavy pořádané archivem, spolupráce s medií, zápůjčky archiválií, projekty, studentské praxe, Státní 

okresní archiv Olomouc 

13.20 hod. Mgr. Vojtěch Krejčí, Bc. Chotěnovská Milana – Praktické poznatky veřejnoprávního původce ve 

spolupráci s územně příslušných archivem, Státní okresní archiv Olomouc, Statutární město Olomouc 

– oddělení spisové služby 

 

13.30 hod. Diskuze a oběd 

 

 

Moderuje: Bc. Radek Kubíček, MBA a PhDr. Bohdan Kaňák, Ph.D 

 

 

Cílem akce je diskutovat o chystaných legislativních opatřeních, MV ČR v tuto chvíli v legislativních návrzích 

předkládá možnost zrušení inspektorů na územně příslušných archivech, což bude mít základní dopad na 

metodickou a poradenskou činnost na malých obcích a ve školách, kde mají dlouhodobě problém s vyhrazením 

referentů, kdo by se této práci mohl věnovat. Důležité je také to, že se množí hackerské útoky na informační 

systémy, které využívají tyto obce, školy a pak je následně problém s nastavením kybernetické bezpečnosti. 

Posledním momentem pro téma na semináři je likvidace a skartace dokumentů, kde dochází k porušení ochrany 

osobních údajů a postavení pověřence pro ochranu osobních údajů pro metodickou a poradenskou činnost 

související i s ohlášením bezpečnostních incidentů. 

 

Registrace: Pozor hlásit se do 10.1.2025, kapacita se začíná plnit!  Ke vstupu je třeba mít platný průkaz. 

https://docs.google.com/forms/d/1PyMThClPv3T3kaaRLLAgXw5FYwCGiecOW5hlIafRqGo/edit 

 

Konference je určená pro zástupce PS ČR, Senátu ČR, starosty, místostarosty, ředitele škol a školských 

zařízení, tajemníky a referenty pro spisovou službu a archivnictví, pověřence… 

https://docs.google.com/forms/d/1PyMThClPv3T3kaaRLLAgXw5FYwCGiecOW5hlIafRqGo/edit

